ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 2

Р Е Ш Е Н И Е

09 сентября 2019 года

            № 61-3

от «____» _______ 2012 г. № ___

Санкт-Петербург

О жалобе Голубевой Л.Н.

На электронную почту Территориальной избирательной комиссии № 2

поступила жалоба от имени Голубевой Л.Н. в которой заявитель сообщает,

что заявителя, обладающего статусом члена УИК с правом совещательного

голоса участковой избирательной комиссии № 167 не допустили к просмотру

списков избирателей. Ответ по письменному запросу предоставлен не был.

Территориальная комиссия № 2 изучив доводы, изложенные в жалобах,

получив устные объяснения Председателя УИК 167, заслушав пояснения

члена Территориальной избирательной комиссии № 2 с правом решающего

голоса Пастуховой Т.А., пришла к выводу, что оснований для применения

мер реагирования установленных действующим избирательным

законодательством РФ не имеется.

Как следует из пояснений члена ТИК 2 с правом решающего голоса на

информационном стенде была размещена информация, запрошенная

заявителем. Как следует из пояснений председателя УИК 167 он после

обращения заявителя также указал заявителю, что участковой избирательной

комиссией была опубликована необходимая ей информация.

При указанных обстоятельствах основания для удовлетворения жалобы

отсуствуют.

На основании вышеизложенного и руководствуясь положениями

Федерального закона № 67-ФЗ «Об основных избирательных правах граждан

и праве на участие в референдуме», Территориальная избирательная

комиссия №2 р е ш и л а:

1. В удовлетворении жалобы отказать в полном объеме.

2. Опубликовать настоящее решение в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте

Территориальной избирательной комиссии №2.

3. Направить копию настоящего решения заявителю.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить

на Председателя Территориальной избирательной комиссии №2 А.В.

Садофеева.

Председатель Территориальной

избирательной комиссии №2                                                       А.В. Садофеев

Секретарь Территориальной

избирательной комиссии №2                                              Т.В. Дердиященко